
 

Projekt je zaměřen na začleňování a podporu žáků s odlišným mateřským jazykem. 

Projekt významně podpoří kvalitu práce pedagogických pracovníků školy při vzdělávání žáků s OMJ. 

Umožní některým učitelům ZŠ využít ve svých hodinách práci dvoujazyčného asistenta pedagoga a 

přispět tak k úspěšnému dosažení výchovných a vzdělávacích cílů těchto žáků. Škola dostala možnost 

dvoujazyčného asistenta, který naváže úzkou spolupráci s pedagogy, vedením, školním psychologem 

a celým podpůrným týmem školy tak, aby jejich práce byla co nejvíce kvalitní a efektivní. Díky 

zahraničním stážím získají někteří pedagogických pracovníků naší školy nové zkušenosti ze zemí, 

které se problematice vzdělávání žáků s OMJ dlouho a systematicky věnují. Zkušenosti z jiných zemí 

pak budou mít učitelé možnost sdílet s ostatními pedagogy naší školy i s rodiči, transformovat je pro 

naše prostředí a zužitkovat při své pedagogické činnosti. Dalším podporované aktivity jsou doučování 

žáků s OMJ, projektová výuka, vzdělávání pedagogických pracovníků, komunitní a odborně 

změřeného setkání. 

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola určí jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí 

směřování v oblasti vytváření proinkluzivního prostředí škol a k začleňování dětí a žáků s odlišným 

mateřským jazykem (dětí s OMJ). 

 

Výzva 54 ZŠ SATALICE, CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001946 realizovaný od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2023




